
PROTOKÓŁ NR XIII/2016
z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 16 grudnia 2016 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku 

Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.  
Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając 
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.  
Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Radni Stabrowski i Kopański przybyli na 
obrady sesji przy analizie punktu 6.
W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy 
obecności  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości  stanowią  załączniki  nr  2  i  nr  3  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Jana 
Świderskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych  kandydatur  radni  nie  zgłosili.  W  głosowaniu  za 
kandydaturą radnego Jana Świderskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 
13 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do protokołu  z  poprzedniej  sesji,  który przyjęli  w drodze  głosowania 
13 radnych „za”. 

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w okresie  od  25  listopada  do 16  grudnia  2016 roku 
przedstawił Burmistrz Pasłęka w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu)

Radni nie mieli pytań do ww. sprawozdania.

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych.



Pan Marek Łachmański poprosił o usunięcie zadoleń na drodze w miejscowości Rogajny oraz o 
przywiezienie wywrotki gruzobetonu na drogę nr 146, który mieszkańcy sami zagospodarują. 

Pani Teresa Czerska  zapytała czy można by coś zrobić,  aby w budynku socjalnym przy ulicy 
Augustyna Steffena doprowadzić bieżącą wodę.  

Pan Marian  Oskroba  zapytał  o  to  na  jakim etapie  jest  realizacja  inwestycji  polegających  na 
budowie  elektrowni  wiatrowych,  na  którą  grupa  ludzi,  zwłaszcza  właściciele  działek  patrzą  z 
nadzieją, a inni mają nadzieję, że „przeminęły z wiatrem”.

Pan Damian Olbryś  powiedział,  że  dochodzą do niego informacje,  iż  Klub Sportowy Polonia 
Pasłęk ma zaległości finansowe wobec trenerów. Poprosił o ustosunkowanie się do tego tematu na 
piśmie. 

Pan  Witold  Stabrowski  zwrócił  uwagę  na  to,  że  mieszkańcy  skarżą  się  na  usługi  wywozu 
odpadów komunalnych świadczone przez PUK Sp. z o.o. Śmietniki nie są odstawiane na miejsce, a 
gdy są zapełnione w połowie, wówczas nie są w ogóle opróżniane.

Pan Tadeusz Jedlikowski  poprosił  o  wycięcie  odrostów lip  przy drodze powiatowej  Robity – 
Łukszty oraz o wycinkę spróchniałej wierzby, która znajduje się blisko linii energetycznej. Została 
ona zakwalifikowana do wycinki, ale od lutego br. nic w tej sprawie nie zrobiono.

Pan  Krzysztof  Kopański  poprosił,  aby  odnieść  się  do  informacji  dotyczącej  problemu  z 
dostarczaniem internetu  dla beneficjentów projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Gminie Pasłęk”, gdyż uzyskał informację, iż część z nich ma dostęp ograniczony, a część w ogóle 
nie ma do niego dostępu. Poprosił także o wykaz podmiotów posiadających koncesję na sprzedaż 
alkoholu oraz zestawienie pobranych opłat  planistycznych z podaniem  numerów działek,  kwot 
pobranych opłat, uwzględniając także te działki, dla których trwa postępowanie. 

Ponadto poprosił o wykaz stanowisk w  Urzędzie Miejskim w Pasłęku z uwzględnieniem 
części  etatu  na  danym  stanowisku.  Zapytał  także  na  jaki  okres  przedłużono  umowę  o  pracę 
dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Pasłęku  oraz  o  to,  co  dzieje  się  z 
inwestycjami polegającymi na budowie farm wiatrowych, a także fermą drobiu. Ponadto stwierdził, 
że Pan Burmistrz jakiś czas temu obiecywał, iż przedstawi nowego dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku, ale do dzisiaj tego nie zrobił. 

Pan Marian Matuszczak zwrócił uwagę na to, że niektórzy użytkownicy ulicy Polnej poruszają się 
tą ulicą ze znaczną prędkością.

Pan Jan Świderski zwrócił uwagę na wystającą studzienkę na końcu ścieżki rowerowej przy ulicy 
Polnej.

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.
 
Pan  Józef  But  sołtys  sołectwa  Nowy  Cieszyn  stwierdził,  iż  należałoby  w  przyszłorocznym 
budżecie  zabezpieczyć  więcej  środków na  remont  dróg  gminnych.  Ponadto  stwierdził,  że  jeśli 
zostałoby jakieś kruszywo, to przydałoby się ono na uzupełnienie ubytków w drodze do Nowego 
Cieszyna.

Pan Józef Kosacz sołtys sołectwa Sałkowice zapytał co będzie dalej ze świetlicą w Sałkowicach. 



Ad pkt 9
Informacja  o  wynikach badań geo-archeologicznych przeprowadzonych wokół  pasłęckiego 
zamku.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłego na sesję w związku z realizacją tego punktu dr 
Jacka  Wysockiego  pracownika  naukowego  Uniwersytetu  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w 
Warszawie,  który  przybliżył  uczestnikom  sesji  wyniki  badań  geo-archeologicznych 
przeprowadzonych wokół pasłęckiego zamku w postaci prezentacji multimedialnej (załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu).

Obszar A badań, który stanowi obszar parkingu po lewej stronie wjazdu na plac zamkowy 
dał  pewne  wyniki.  Okazało  się,  że  na  tym  terenie  znajduje  się  wiele  instalacji  podziemnych 
teraźniejszych, które zakłócały wyniki badań, dlatego na tym obszarze wykonano badania trzema 
metodami. Obszar ten jest najmniej obiecujący. Zabudowy podziemne zostały ukryte raczej dość 
niedawno.  Wykryto  na  tym  obszarze  resztki  fosy.  Nie  była  to  jednak  typowa  fosa,  a  raczej 
trzęsawisko.  W  następnym  badanym  obszarze  wykryto  pozostałości  bardzo  wielu  obiektów 
budowlanych późnych i  wczesnych oraz ślad wykopu,  który był  robiony w końcu lat  90-tych. 
Najważniejszym elementem wykrytym na tym obszarze są pozostałości po przejściu podziemnym 
w stronę  kościoła  św.  Bartłomieja  lub  Starego  Miasta.  Przekazy historyczne  mówiły  o  dwóch 
tunelach, ale jest jeden. Prawie w 100% można powiedzieć, że był to obiekt budowlany, ceglany, 
który jest obecnie zawalony. Cegła użyta do jego budowy była to raczej cegła gotycka. Za pomocą 
odwiertów nie mogą sprawdzić czy była  to  cegła  nowa czy użyta  z  odzysku.  Oprócz tunelu z 
pewnością znajdują się tam pozostałości murów obronnych w skrajnie zachodniej części badanego 
obszaru.  Fragment  ten  jest  najbardziej  ciekawy  archeologicznie.  Aby  poznać  historię  zamku 
należałoby wykonać wykop od strony północnej w stronę zewnętrznych murów obronnych, gdyż 
wyniki badań geo-archeologicznych zakłócane były w tym miejscu przez infrastrukturę podziemną. 

Ponadto powiedział, że w części piwnic wykonano badania georadarem, który zachowuje się 
w pomieszczeniach w sposób trudny do opanowania, gdyż wyniki badań zakłócają ściany. Odkryto, 
że oprócz posadzek współczesnych są ściany poprzeczne. Wywierty w posadzce wskazują na to, że 
są tam nawarstwienia o charakterze osadniczym. Warto by było w piwnicach zrobić wykopy, aby 
sprawdzić to nawarstwienie i mury poprzeczne.

Na terenie dziedzińca zamkowego nie wykryto żadnych ewenementów. 
Na kolejnym obszarze – obszarze f znajdującym się na południowym-wschodzie badanego obszaru 
wykryto długi mur, od którego odchodzą murki poprzeczne. Mogą to być fortyfikacje nowożytne z 
XVII w. - wały kurtynowe i bastiony oraz pozostałości kazamatów. 

Natomiast  obszar  g  badań  znajdujący  się  najbardziej  na  południe  stanowić  może 
pozostałości fortyfikacji z różnego okresu. 

Podsumowując  omawianie  wyników  badań  geo-archeologicznych  wokół  pasłęckiego 
zamku, dr Jacek Wysocki powiedział, że podejmując się tych badań nie spodziewał się tego, że 
odkryją przejście podziemne. Gdyby obiekt ten został udostępniony dla zwiedzających, to byłaby to 
atrakcja  unikatowa na  skalę  ogólnopolską,  gdyż takiego przejścia  nie  ma w żadnym zamku w 
Polsce.  Większość  tuneli  są  to  tunele  legendarne,  a  ten  jest  potwierdzony  badaniami  geo-
archeologicznymi oraz wierceniami. 

W odniesieniu do informacji przedstawionych przez dr Wysockiego radny Rogalski zapytał 
na jakiej głębokości jest to przejście. 

Pan Wysocki powiedział, że znajduje się on głęboko. Pierwsze pozostałości znajdują się na 
głębokości 4m. Jest on zarwany jeszcze w czasach historycznych. Uznał, że warto by było zrobić 
wykop  w  skrzydle  północnym,  dzięki  czemu  można  by  było  potwierdzić  czy  była  niższa 
kondygnacja piwnic. 



Radny Cieśla zapytał jaka jest szerokość tego tunelu podziemnego.

Pan Wysocki powiedział, że światło tego tunelu jest szerokości 1-1,2 m. 

Radny Matuszczak zapytał czy są inne metody, które mogłyby uwiarygodnić te przypuszczenia.

Pan Wysocki powiedział, że obecnie nie ma innych metod. 

Przewodniczący Rady zapytał czy tunel ten jest zawalony na całej długości.

Pan Wysocki  powiedział,  że  odbicia  raczej  się  nie  różnią,  dlatego należałoby przypuszczać,  że 
zapewne jest zawalony na całej długości.

Przewodniczący Rady podziękował dr Jackowi Wysockiemu za przybliżenie wyników badań geo-
archeologicznych wokół pasłęckiego zamku.  

Ad pkt 10
Podjęcie  uchwały w sprawie uchwalenia  Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-2026.
Radni nie wnieśli uwag ani pytań do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij podziękował Pani Agnieszce Pocełujko za koordynację 
prac przy przygotowywaniu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy 
Pasłęk na lata 2016-2026”.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-2026.

Uchwała  Nr  XIII/77/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2016-
2026 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie  uchwały  w sprawie sprzedaży na własność nieruchomości  stanowiących własność 
Miasta i Gminy Pasłęk oddanych w użytkowanie wieczyste Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Piotra i Pawła w Rogajnach i wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od sprzedawanych 
działek budowlanych. 

Przewodniczący Rady przywitał przybyłego w związku z realizacją tego punktu Księdza Andrzeja 
Lietza Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Piotra i Pawła w Rogajnach.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu ww. uchwały. 

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  sprzedaży  na  własność 
nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk oddanych w użytkowanie wieczyste 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Piotra i Pawła w Rogajnach i wyrażenie zgody na udzielenie 
bonifikaty od sprzedawanych działek budowlanych. 

Uchwała  Nr  XIII/77/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
sprzedaży na własność nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk oddanych w 
użytkowanie wieczyste Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Piotra i Pawła w Rogajnach i wyrażenie 
zgody na udzielenie bonifikaty od sprzedawanych działek budowlanych stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.



Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendium sportowych. 
W odniesieniu do projektu ww. uchwały Radca Prawny Pan Andrzej Korzeniowski powiedział, że 
w zasadzie uchwała ta nie odbiega od uchwały obowiązującej do tej pory. Wojewoda Warmińsko-
Mazurski analizując obowiązującą uchwałę nie miał do niej zastrzeżeń. Jednakże tego typu uchwały 
są obecnie zaskarżane przez Prokuraturę, w szczególności z uwagi na orzecznictwo Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gdańsku, który zajął  stanowisko,  że w uchwale tej  powinny zostać 
uwzględnione konkretne kwoty stypendium ze względu na określone osiągnięcia, aby Burmistrz nie 
miał pola manewru tak jak było to do tej pory. Ponadto powiedział, że zmiana w § 2 ust. 2 pkt 3 
stanowi uwzględnienie przez Pana Burmistrza sugestii Miejsko – Gminnej Rady Sportu w Pasłęku. 

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański stwierdził,  że ma zastrzeżenia do  § 8 
i uznał, iż jest on w ogóle nieuzasadniony. 

Radca Prawny powiedział, że zapis ten jest to tylko propozycja. 

Wobec powyższego Radny Kopański złożył wniosek formalny o skreślenie z projektu ww. uchwały 
§ 8.

Następnie  głos  zabrał  Sekretarz  Gminy Pan Stanisław Miklusz,  który powiedział,  że  stypendia 
sportowe podobnie jak inne stypendia są to typowe sprawy urzędowe. Gdyby nie została powołana 
taka komisja stypendialna, wówczas cały proces przyznawania stypendiów prowadzony byłby przez 
jedną osobę. Ważne jest to w sytuacji, gdy kwota wnioskowanych stypendiów sportowych będzie 
przekraczać kwotę zabezpieczoną na ten cel w budżecie na dany rok. 

Radny Olbryś zapytał czy praca w tej komisji byłaby wynagradzana.

Pan Miklusz powiedział, że komisja ta składałaby się z urzędników, którzy wykonywaliby swoją 
pracę w ramach etatów bez dodatkowego wynagrodzenia.

Radny Kopański powiedział, że podstawy powoływania takiej komisji są tak miałkie, że nie wie po 
co Panu Burmistrzowi aparat w postaci tego typu komisji. Stwierdził, że według niego nie musi być 
w tym przypadku umocowania prawnego, gdyż do stypendiów sportowych będą się kwalifikowały 
pojedyncze osoby. 

Przewodniczący Rady zapytał czy skreślenie § 8 w projekcie tej uchwały cokolwiek zmieni i czy 
uchwała ta będzie nadal wypełniać swoją funkcję. 

Radca Prawny wyjaśnił, że skreślenie § 8 nic nie zmieni. Jest to tylko uszczegółowienie tej kwestii. 

W drodze głosowania 15 radnych „za” uwzględniono wniosek formalny radnego Kopańskiego o 
wykreślenie § 8 z projektu ww. uchwały.

Następnie w drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendium sportowych.

Uchwała  Nr  XIII/79/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendium 
sportowych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2017 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  Gminnego  Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 



preliminarza kosztów na 2017 rok.

Uchwała  Nr  XIII/80/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii  oraz  preliminarza  kosztów  na  2017  rok  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  na  2017  rok  dla 
zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji 
przedmiotowych  na  2017  rok  dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Pasłęku. 

Uchwała  Nr  XIII/81/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
określenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  na  2017  rok  dla  zakładu  budżetowego  –  Zakładu 
Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Pasłęku  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane 
kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  wydatków  budżetowych, 
których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. 

Uchwała  Nr  XIII/82/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2016 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2016-2022.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Uchwała Nr XIII/83/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.



W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2016 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIII/84/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2016 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2017-2023.

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2017 rok. 

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację dotyczącą projektu budżetu gminy Pasłęk na 2017 rok 
oraz  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2017-2023  w postaci  prezentacji 
multimedialnej. (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał  Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Pan Tadeusz Jedlikowski,  który 
powiedział, że zapoznał się szczegółowo z projektem budżetu gminy Pasłęk na 2017 rok. Kończone 
jest wodociągowanie wsi i zaczynają inwestycje związane z budową sieci kanalizacyjnej. Dostrzega 
duży problem związany ze stanem dróg wiejskich,  które są w większości drogami gruntowymi, 
ulegającymi  dużej  degradacji  przez  ciężki  sprzęt  używany  obecnie  w  rolnictwie.  Należałoby 
pomyśleć o drogach asfaltowych, które są znacznie trwalsze od dróg gruntowych, zamiast ciągle 
poprawiać  drogi  gruntowe.  Stwierdził,  że  skoro  Powiat  Elbląski  nie  pomaga Gminie  Pasłęk  w 
realizacji zadań, to dlaczego Gmina ma ciągle pomagać powiatowi. Za te 7,5 mln zł, które do tej 
pory Gmina Pasłęk przekazała Powiatowi Elbląskiemu udzielając pomocy w realizacji ich zadań ile 
można by było zrobić dróg gminnych na wsi. 

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że współpraca samorządów to podstawa, gdyż 
często  jest  tak,  że  inwestycja  Powiatu  łączy  się  z  inwestycją  Gminy,  bowiem  na  przykład 
infrastruktura pod drogą powiatową należy do Gminy. Zgodził się z radnym Jedlikowskim na temat 
stanu dróg wiejskich. Uznał, że powinno się wysypać na te drogi lepsze kruszywa. Chwalebne by 
było, żeby drogi te zyskały dywanik asfaltowy. Odnosząc się do projektu budżetu Gminy Pasłęk na 
2017  rok,  stwierdził,  że  wyczerpuje  on  najważniejsze  kierunki.  Powinno  się  jednak  zwrócić 
większą uwagę na poprawę bezpieczeństwa. 

Radny Wojciechowski stwierdził, że projekt budżetu jest ambitny. Rzeczywiście istnieje problem z 
drogami.  Natomiast  odnosząc  się  do  współpracy  z  Powiatem  Elbląskim  stwierdził,  że  po 
rozmowach być może władze Powiatu jeszcze zmienią zdanie.

Kolejno głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że wystąpienie Pana Burmistrza na temat 
wkładu  Gminy  Pasłęk  w  remont  dróg  powiatowych  miało  wydźwięk  z  pewnością  polityczny. 
Udzielamy tej pomocy jednak z premedytacją, gdyż wiadomo, że inaczej nie udałoby się nic zrobić. 
Poprosił, aby podać powód, dla którego Powiat Elbląski miałby udzielić Gminie Pasłęk dotacji na 
remont  murów obronnych w Pasłęku,  gdyż  nie  rozumie  tego przełożenia.  Stwierdził,  że  drogą 
powiatową, która wymaga obecnie pilnego remontu jest z pewnością ulica Zamkowa. Z tego, co 
Pan Starosta powiedział,  to samo badanie skarpy będzie kosztować 500 tys. zł.  Zapytał czy nie 
byłoby stosowne wsparcie tego zadania, gdyż  niewspółmierne jest badanie terenu wokół zamku z 
badaniem skarpy. W sytuacji, gdy jest stosunkowo niewiele środków, należy je wydawać ostrożnie. 

Odnosząc się do projektu budżetu w imieniu Klubu Radnych „Pasłęk Razem” przedstawił 



kilka uwag. Stwierdził, iż z pewnością dochód gminy z tytułu udziału w podatku pit będzie niższy 
od tego, który został zaplanowany. Nie wynika to z błędu Urzędu, ale z tego, że niedawno została 
zwiększona przez ustawodawcę kwota wolna od podatku. Ponadto powiedział, że na ten moment 
zaplanowano  bardzo  mało  zewnętrznych  środków  pomocowych.  Wie,  że  można  aplikować  po 
dofinansowanie po zakończeniu inwestycji, ale nie ma pewności, że się je otrzyma. Poruszył także 
temat podziału działek przy ulicy Kopernika, z których sprzedaży planowane jest uzyskanie 1 mln 
zł. Uznał, że taki podział działek jaki jest zrobiony obecnie może nie być atrakcyjny. Należałoby się 
nad  tym jeszcze  pochylić.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  inwestycje,  to  stanowią  one  kontynuację 
budżetu poprzedniego i należy je dokończyć. Inwestycje te wstrzeliwują się w ich oczekiwania. 
Chcieliby,  żeby  było  ich  więcej,  ale  wiadomo,  że  są  pewne  ograniczenia  finansowe.  Byliby 
wdzięczni, gdyby, jak tylko będzie to możliwe, można było włączyć do tego planu inwestycyjnego 
remont kolejnej ulicy na Zydlągu. 

Ponadto  powiedział,  że  chcieliby,  aby  pasłęcki  samorząd  zainteresował  się  programem 
rządowym „Mieszkanie Plus”, gdyż z pewnością warto z niego skorzystać. Natomiast odnosząc się 
do  projektu  budżetu  Gminy  Pasłęk  na  2017  rok  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Pasłęk  Razem” 
powiedział, że ich klub pozytywnie ocenia projekt budżetu i poprze go w głosowaniu. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świderski, który 
powiedział, że budżet na 2017 rok jest dobrze skonstruowany. 

Natomiast Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że 
na posiedzeniu komisji temat projektu przyszłorocznego budżetu nie był głosowany, ale radni nie 
mieli do niego uwag.

Z kolei  Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  powiedział,  że  członkowie jego komisji  w drodze 
głosowania  2  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  w  obecności  trzech  radnych 
pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Pasłęk na 2017 rok.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że samorząd gminny i powiatowy są to dwa 
niezależne samorządy, których współpraca w miarę się układa i  dąży w kierunku uregulowania 
podziału dróg gminnych i powiatowych.

Radny  Oskroba  powiedział,  że  budżet  na  2017  rok  według  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska jest budżetem ambitnym, na miarę możliwości. 

Przewodniczący  Rady  Pan  Edward  Skalij  powiedział,  że  padają  pozytywne  opinie  na  temat 
przyszłorocznego budżetu. Planowane są inwestycje zarówno na wsi jak i w mieście, obejmujące 
wszystkie kierunki. Nie zapomina się o żadnym rejonie gminy. Istnieją zaległości jeżeli chodzi o 
inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne, dlatego trzeba w tym kierunku działać. Natomiast jeżeli 
chodzi o poprawę stanu dróg, to stanowi to ogromne pieniądze, dlatego należy w to inwestować 
stopniowo.  Za  duży  plus  przyszłorocznego  budżetu  uznał  zabezpieczenie  dużych  środków  na 
rozwój aktywności społecznej. Ubiegłoroczny deficyt budżetowy zakładano na poziomie 4,8 mln zł, 
a w ciągu roku zmniejszył się on do 1,5 mln zł. Przewodniczący Rady powiedział, że Klub Radnych 
„Pasłęczanie” poprze projekt budżetu gminy Pasłęk na 2017 rok.

Następnie  głos  zabrał  Pan  Wacław  Furtak  sołtys  sołectwa  Krosno,  który  powiedział,  że 
przysłuchując się tematu przyszłorocznego budżetu widać, że inwestuje się zarówno na wsi jak i w 
mieście. Z punktu widzenia mieszkańców wsi są zadowoleni z tego, że wyodrębniono w budżecie 
fundusz sołecki  i  budżet  obywatelski,  dzięki  czemu będą mogli  sami  decydować,  o  niektórych 
wydatkach. Skierował tu słowa uznania dla Pana Burmistrza. 

Przewodniczący Rady odczytał  następnie uchwałę Nr RIO.IV-0120-320/16 Składu Orzekającego 



Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie opinii o 
przedłożonym  przez  Burmistrza  Pasłęka  projekcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2017-2023. (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu)

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Uchwała Nr XIII/85/16 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Następnie  głos  zabrał  Burmistrz  Pasłęka,  który  złożył  podziękowanie  za  cenne  uwagi  i  oceny 
budżetu Gminy Pasłęk na 2017 rok. Podziękował za współpracę sołtysom, pracownikom Urzędu 
Miejskiego  w  Pasłęku,  Panu  Sekretarzowi,  Pani  Skarbnik  oraz  dyrektorom  jednostek 
organizacyjnych gminy Pasłęk za cenne uwagi przy konstruowaniu projektu budżetu w taki sposób, 
aby zadowalał on wszystkich mieszkańców gminy. 

Odniósł się także do tematu współpracy Gminy Pasłęk z Powiatem Elbląskim. Na początku 
istnienia powiatu wykonywał on swoje inwestycje bez dofinansowania ze strony gminy. Teraz chce, 
aby gmina coraz więcej wspierała finansowo realizację ich inwestycji. 95 % inwestycji Powiatu 
wychodzi  z  tej  sali.  Niejednokrotnie  gmina  Pasłęk  podejmowała  się  przy  ich  realizacji  roli 
inwestora.  Na  przykład  inwestycję  polegającą  na  przebudowie  ulicy  3  Maja  pod  względem 
zgodności z prawem przez okres 8 miesięcy badała prokuratura. Powiat nie chce natomiast w ogóle 
pomagać gminie w jej  inwestycjach.  Ponadto powiedział,  że  wszystko,  o  czym mowa podczas 
obrad sesji ma wydźwięk polityczny. Im więcej jednak gmina będzie wspierać innych, tym mniej 
środków pozostanie  na realizację  inwestycji  gminnych.  Udział  gminy Pasłęk w remoncie ulicy 
Polnej  wyniósł  50%.  Gmina  Pasłęk  wspierała  także  Powiat  Elbląski  w pozyskaniu  środków z 
budżetu województwa na remont tej drogi. Inwestycja ta ma służyć na lata, dlatego w ramach niej  
wykonana została nowa sieć kanalizacyjna i deszczowa, bez której ulica 3 Maja popłynęłaby, a 
także wykonano ścieżki rowerowe i oświetlenie. 

Ponadto  Burmistrz  powiedział,  że  Gmina  Pasłęk  współpracuje  także  z  samorządem 
województwa, który planuje wybudowanie w Pasłęku dwóch rond. Zapewne będą chcieli również 
dotacji  ze  strony gminy na  ich  wykonanie.  Stwierdził,  że  skoro  Powiat  Elbląski  występuje  do 
Gminy Pasłęk o dofinansowanie ich zadań własnych, to również Gmina Pasłęk ma prawo wystąpić 
o udzielenie dotacji na swoje zadania. 

Burmistrz odniósł się również do wypowiedzi radnego Kopańskiego dotyczącej tego, iż w 
projekcie budżetu zaplanowano bardzo mało zewnętrznych środków pomocowych. Powiedział, że 
Gmina  Pasłęk  była  liderem  w  pozyskiwaniu  środków  z  RPO  i  LGD.  Obecnie  zwiększono 
możliwość pozyskania środków dla przedsiębiorców, jednakże tam, gdzie to tylko możliwe starają 
się pozyskać środki pomocowe z zewnątrz i to z sukcesem. Natomiast jeżeli chodzi o program 
rządowy „Mieszkanie Plus”,  to pracują nad tym tematem. W październiku br.  spotkał się w tej 
sprawie  z  Wicewojewodą  Warmińsko-Mazurskim.  14  października  br.  skierowane  zostało  do 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego pismo o włączenie gminy Pasłęk do programu „Mieszkanie 
Plus”.  Zaproponowano  włączenie  do  tego  programu  działki  należącej  do  ANR  przy  ulicy 
Partyzantów. Pismem z dnia 9 grudnia br.  skierowanym do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
ANR wyraziła zgodę na włączenie  przedmiotowej działki do programu „Mieszkanie Plus”. Jest to 
zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Kopański zapytał jaki jest numer tej działki i jej powierzchnia. 

Burmistrz powiedział, że działka ta ma numer 46/5 i jest wielkości 9,931 ha. 

Radny Kopański zapytał Burmistrza dlaczego nie zaproponował działek gminnych, które są już 
uzbrojone.  



Burmistrz  powiedział,  że  dysponują  takimi  działkami,  ale  w  pierwszej  kolejności  chcieli 
zaproponować działki państwowe. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr RIO.IV-0120-319/16 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie uchwały budżetowej Gminy Pasłęk na 2017 rok. 
(załącznik nr 17 do niniejszego protokołu)
Powiedział, że w projekcie ww. uchwały zawartej w materiałach sesyjnych uwzględniono uwagi 
RIO.

Następnie  odczytał  uchwałę  Nr  RIO.IV-0120-321/16  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia  25  listopada  2016  roku  w  sprawie  opinii  o  możliwości 
sfinansowania  deficytu  budżetowego  przedstawionego  w projekcie  uchwały  budżetowej  Gminy 
Pasłęk na 2017 roku. (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu)
W drodze  głosowania  15  radnych „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy 
Pasłęk na 2017 rok.

Uchwała  Nr  XIII/86/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2017 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  w  planie  pracy  Rady  Miejskiej  na  rok  2017  został 
przedstawiony zarys prac. W styczniu 2017 r. nie jest planowana sesja, jednak nie oznacza to, że 
radni nie będą w tym czasie pracować.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały i przyjęli go w drodze głosowania 15 radnych 
„za”.

Uchwała  Nr  XIII/87/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie 
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  2017  rok  stanowi  załącznik  nr  20  do 
niniejszego protokołu.
 
Ad pkt 21
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odpowiedzi na interpelację Pana Marka Łachmańskiego, który poprosił o usunięcie zadoleń na 
drodze  w miejscowości  Rogajny oraz  o przywiezienie  wywrotki  gruzobetonu na  drogę nr  146, 
Burmistrz  powiedział,  że  postarają  się  pomóc  w  usunięciu  zadoleń,  a  jak  będzie  dostępny 
gruzobeton to skierują go na tą drogę. 

Na  interpelację  Pani  Teresy  Czerskiej  dotyczącą  doprowadzenia  bieżącej  wody  do  budynku 
socjalnego  przy  ulicy  Augustyna  Steffena  odpowiedzi  udzielił  Pan  Jarosław  Lango  Dyrektor 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku. Powiedział, że budynek przy ulicy 
Augustyna  Steffena  65  jest  to  budynek,  w  którym  znajdują  się  lokale  socjalne  o  obniżonym 
standardzie. Za najem tych lokali pobierany jest obniżony czynsz w wysokości 89 gr/m2. W dwóch 
mieszkaniach znajdujących się w tym budynku jest bieżąca woda i łazienka. Lokatorzy wykonali ją 
na własny koszt, dzięki czemu w dalszym ciągu korzystają z obniżonego czynszu. 

Odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Mariana  Oskroby,  który  zapytał  o  to  na  jakim etapie  jest 
realizacja  inwestycji  polegających  na  budowie  elektrowni  wiatrowych,  udzielił  Pan  Kazimierz 



Lipnicki,  który  powiedział,  że  dysponuje  na  ten  temat  jedynie  informacjami  od  potencjalnych 
inwestorów.  Inwestorzy nie  próżnowali.  Starali  się  zgromadzić  niezbędne dokumenty,  aby móc 
sfinalizować  te  inwestycje.  Duże  opóźnienia  spowodowała  zmiana  ustawy  określającej  zasady 
udzielania  dotacji  na  inwestycje  odnawialnych  źródeł  energii,  co  spowodowało  konieczność 
skompletowania  wielu  dodatkowych  dokumentów.  Obecnie  planowane  jest  powstanie  ferm 
wiatrowych o łącznej mocy 69,6 MW. Na projekty te uzyskano pozwolenia na budowę, które są 
ważne  3  lata.  Najpierw  jednak  przedsiębiorcy  ci  będą  startować  do  aukcji  na  odbiór  energii 
elektrycznej  na  okres  15  lat.  Gdy  tylko  wygrają  aukcję,  wówczas  od  razu  przystąpią  do 
finalizowania inwestycji. Jednak, gdy ich nie wygrają, wówczas mogą całkowicie zrezygnować z 
inwestycji.   

Na interpelację  Pana Damiana Olbrysia  dotyczącą zaległości finansowych wobec trenerów KS 
Polonia  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz,  który powiedział,  że  od  Gminy Pasłęk  Klub  Sportowy 
Polonia otrzymuje jako stowarzyszenie dotację w wysokości 60 tys.  zł  i  tylko za wydatki z tej  
dotacji Gmina ma prawo ten Klub rozliczać. W pozostałych kwestiach nie może wpływać na KS 
Polonia. 

Następnie głos  zabrał  Radca Prawny,  który powiedział,  że  KS Polonia jest  suwerenny i 
działa na podstawie zasad określonych w ustawie o stowarzyszeniach. Gmina Pasłęk nie ma prawa 
ingerować w działania Klubu.

Na interpelację Pana Witolda Stabrowskiego, który zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy skarżą się 
na usługi wywozu odpadów komunalnych świadczone przez PUK Sp. z o.o. odpowiedzi udzielił 
Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że do tej pory na usługi świadczone przez tą firmę była jedna 
pisemna skarga właśnie złożona przez mieszkańców Marzewa. Tamta sprawa została załatwiona. W 
związku  z  dzisiejszą  interpelacją  odbędzie  się  spotkanie  z  dyrektorem Przedsiębiorstwa  Usług 
Komunalnych.

W odpowiedzi na interpelację Pana Tadeusza Jedlikowskiego, który poprosił o wycięcie odrostów 
lip  przy drodze  powiatowej  Robity –  Łukszty oraz  o  wycinkę  spróchniałej  wierzby,  Burmistrz 
powiedział, że zwróci się w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Na interpelację  Pana Krzysztofa Kopańskiego,  który poprosił  o  odniesienie  się  do informacji 
dotyczącej  problemu  z  dostarczaniem  internetu  dla  beneficjentów  projektu  „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pasłęk”,  odpowiedzi  udzieliła  Pani  Joanna Łopacka.  Od 15 
grudnia 2015 r. dostarczaniem internetu do 410 uczestników projektu zajmuje się firma Telestrada 
S.A.  z  siedzibą  w  Warszawie  wyłoniona  w  trybie  przetargu  nieograniczonego.  Od  początku 
obowiązywania  umowy  otrzymywali  sygnały  od  uczestników  projektu  o  problemach  z 
podłączeniem i dostarczaniem sygnału internetowego. Telestrada S.A. wielokrotnie była wzywana 
do prawidłowego świadczenia usługi i wywiązywania się z warunków umowy. Wykonany został 
przegląd  usługi  internetowej  dostarczanej  uczestnikom  projektu,  który  potwierdził 
nieprawidłowości zgłaszane przez beneficjentów. 

Następnie głos zabrał Radca Prawny Andrzej Korzeniowski, który powiedział, że obecnie 
Gmina  Pasłęk  wystosowała  do  firmy  oświadczenie  o  odstąpieniu  od  umowy  w  związku  z 
naruszeniem jej  postanowień i  wezwała  do zapłaty kary umownej  za  odstąpienie  od umowy z 
przyczyn  leżących  po stronie  wykonawcy na kwotę  ponad 43 tys.  zł.  Telestrada  S.A.  pozwała 
Gminę Pasłęk o zapłatę 32 tys. zł. tytułem nieuregulowanych faktur VAT.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego, w których poprosił o wykaz 
podmiotów  posiadających  koncesję  na  sprzedaż  alkoholu  oraz  zestawienie  pobranych  opłat 
planistycznych z podaniem numerów działek i kwot pobranych opłat, a także o wykaz stanowisk w 
Urzędzie Miejskim w Pasłęku z  uwzględnieniem części  etatu na danym stanowisku,  Burmistrz 
powiedział, że zostaną Panu Radnemu przekazane wnioskowane informacje. 



W odniesieniu do interpelacji  radnego Kopańskiego, w której  zapytał o to na jaki okres 
przedłużono  umowę  o  pracę  dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Pasłęku, 
Burmistrz powiedział, że umowa ta została przedłużona do dnia 21 listopada 2018 roku.

Natomiast jeżeli chodzi o losy fermy drobiu, to Burmistrz powiedział, iż nie ma wniosku w 
tej sprawie i nikt na ten temat nic nie mówi. Następnie na prośbę radnego Kopańskiego przedstawił 
uczestnikom  sesji  Pana  Jarosława  Lango  Dyrektora  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Pasłęku, a następnie odczytał CV Pana Dyrektora. Ponadto poinformował, że 
Panu Lango zostało powierzone stanowisko Dyrektora ZGKIM w Pasłęku na okres od 1 maja 2016 
roku do 30 kwietnia 2017 roku.  

W  odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Mariana  Matuszczaka, który  zwrócił  uwagę  na  to,  że 
niektórzy  użytkownicy  ulicy  Polnej  poruszają  się  tą  drogą  ze  znaczną  prędkością,  Burmistrz 
powiedział, że zwróci się w tej sprawie do Policji i Zarządu Dróg Powiatowych.

W sprawie interpelacji Pana Jana Świderskiego, który zwrócił uwagę na wystającą studzienkę na 
końcu ścieżki rowerowej przy ulicy Polnej, Burmistrz również zwróci się do ZDP.

W odniesieniu do odpowiedzi  na  interpelacje  radny Kopański  poprosił  o  odpowiedź na piśmie 
również na jego pierwszą interpelację. 

Ad pkt 22
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Do wniosku  Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn  o to,  aby w przyszłorocznym 
budżecie zabezpieczyć więcej środków na remont dróg gminnych odniósł się Burmistrz Pasłęka, 
który powiedział, że w budżecie Gminy Pasłęk na 2017 r. zabezpieczono znacznie więcej środków 
na inwestycje na terenach wiejskich. Obiecał, że jak będzie dostępny gruzobeton, to skierują jedną 
wywrotkę na drogę do Nowego Cieszyna. 

Natomiast na zapytanie Pana Józefa Kosacza sołtysa sołectwa Sałkowice, który zapytał co będzie 
dalej ze świetlicą w Sałkowicach, odpowiedzi udzielił Pan Jarosław Lango Dyrektor ZGKIM w 
Pasłęku.  Jego  poprzednik  dokonał  oceny  stanu  technicznego  budynku  świetlicy  wiejskiej  w 
Sałkowicach,  z  którego  wynika,  że  stan  budynku  zagraża  bezpieczeństwu.  Koszt  wykonania 
remontu tej świetlicy został określony na 750 tys. zł i jest nieopłacalny. Obecnie wykonano projekt 
rozbiórki tego budynku, która zostanie wykonana na początku 2017 r. Środki na ten cel zostały 
zabezpieczone. Mieszkańcy Sałkowic na spotkaniu zostali o tym poinformowani.  

Ad pkt 23
Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku odczytał  pismo z Zespołu Szkół  w 
Pasłęku kierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku, zawierające prośbę o wsparcie i wzięcie czynnego 
udziały w najbliższym finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Ponadto poinformował o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 10 lutego 2017 roku o godzinie 
9.00. Sesja ta będzie składała się z dwóch części. Uroczysta część tej sesji będzie miała miejsce o 
godzinie 13.00.

Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska, który w związku ze zbliżającymi 
się  Świętami  Bożego  Narodzenia  oraz  Nowym  Rokiem  2017,  złożył  Radnym,  Sołtysom  i 
pracownikom Urzędu Miejskiego najserdeczniejsze życzenia.



Następnie życzenia świąteczno-noworoczne złożył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan 
Edward Skalij.

Do  życzeń  dołączył  się  również  Burmistrz  Pasłęka,  który  jednocześnie  na  ręce  Pana 
Przewodniczącego i Rady złożył serdeczne słowa podziękowania za to, że jednogłośnie przyjęli 
przyszłoroczny budżet gminy Pasłęk.

Ad pkt 24
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.50.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad:
Jan Świderski

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


